机构要求的其它公告等，使投资者能更及时、准确的了解公司信息。同时，公司通过投资者互动平台、投资者专线、电子邮

箱、微信公众号等方式拉近与投资者之间的距离，加深与投资者的沟通交流，提高公司的诚信度和透明度。

二、 完善治理，强化披露

公司结合经营实际，不断健全内部控制体系、优化法人治理、完善相关制度。2020年，公司进一步提高了公司治理水平，

股东大会严格按照《公司章程》的规定，有效发挥职能，股东大会的召集、召开、表决程序符合《公司法》《上市公司股东

大会规则》等法律法规及《公司章程》等的规定，并由律师事务所出具法律意见书。董事会向股东大会负责，按照法定程序

召开会议，依法合规运作，各位董事严格遵守其公开做出的承诺，勤勉尽责，积极参加各次会议，充分表达意见，认真履行

博彦科技股份有限公司 2020 年度报告全文

42

各项职责，工作成效显著。各位独立董事按照相关法律法规，认真履行职责，对重大事项发表独立意见，切实维护公司股东

利益及中小股东的合法权益。高级管理人员遵守诚信原则，谨慎、勤勉地履行职责并按董事会决策开展经营管理。

三、 凝心聚力，以人为本

公司秉承 “以人为本”的企业文化，努力为员工打造一个开放、平等、机会丰富的工作平台，构筑人才高地，为员工提

供有竞争力、良好的发展成长机会。公司的团队文化鼓励员工互相了解、知识共享、精诚合作，使得团队释放超越个体简单

集合的力量。此外，公司注重开展企业文化活动，例如：定期举办员工运动会；成立社团和兴趣小组，丰富员工的业余生活；

为打造学习型组织，公司搭建了健全的培训管理体系，对培训工作采取全面科学的管理，为员工提供工作技能、专业知识、

管理能力等方面的多元化培训。

四、 节能降耗、绿色办公

公司重视环保问题，倡导“绿色生活，爱护地球”，多年来始终秉承绿色经营的理念，推行无纸化办公；提倡节约能源，

办工场所在午餐时间推行“每天关灯一小时”的节能计划；在部分办公场所推行“废旧电池回收”计划，把环境因素融入到公司

的运营、服务中，向客户传递低碳理念，减少碳排放，为推进企业、社会和大自然的和谐发展做出自己的贡献。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司于报告期内暂未开展精准扶贫工作，亦暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

博彦科技股份有限公司 2020 年度报告全文

43

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 100,940,256 19.22%   -31,118,237 -31,118,237 69,822,019 13.12%

3、其他内资持股 100,940,256 19.22%   -31,118,237 -31,118,237 69,822,019 13.12%

   境内自然人持股 100,940,256 19.22%   -31,118,237 -31,118,237 69,822,019 13.12%

二、无限售条件股份 424,259,478 80.78%   38,121,925 38,121,925 462,381,403 86.88%

1、人民币普通股 424,259,478 80.78%   38,121,925 38,121,925 462,381,403 86.88%

三、股份总数 525,199,734 100.00%   7,003,688 7,003,688 532,203,422 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）高管股份变动：根据《公司法》《证券法》相关规定，公司董事、监事、高级管理人员在任职期间每年转让股份

数不超过其所持有公司股份总数的25%；年初部分高管锁定股股数发生变化；（2）可转换债券转股：公司发行的可转换公

司债券（债券代码：128057；债券简称：博彦转债）自2019年9月11日起可转换为公司股份，报告期内，公司因可转债转股，

总股本增加7,003,688股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会“证监许可〔2018〕1846号”文核准，公司于2019年3月5日公开发行了5,758,152张可转换公司

债券，每张面值100元，发行总额57,581.52万元。经深圳证券交易所（以下简称：“深交所”）“深证上〔2019〕151号”文同

意，公司57,581.52万元可转换公司债券于2019年4月2日起在深交所挂牌交易，债券简称“博彦转债”，债券代码“128057”。根

据《深圳证券交易所股票上市规则》等有关规定和《博彦科技股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》的约定，

本次发行的可转换公司债券转股期限自2019年9月11日至2025年3月5日。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况